
1 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                 ΑΡΙΘΜ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 102/2021 
ΔΗΜΟΣ  ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ                                                                                                                                  

                                                                 ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ                                        
Από το πρακτικό της αριθ. 19ης Τακτικής Συνεδρίασης (δια περιφοράς) του Δημοτικού Συμβουλίου 
Προσοτσάνης. 

Στη Προσοτσάνη σήμερα την 29η Οκτωβρίου του έτους 2021 ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00 η 
υπάλληλος του Δήμου κ. Ζιαμπάρη Αικατερίνη που ορίστηκε ειδικός Γραμματέας του Δημοτικού Συμβουλίου 
έχοντας υπόψη την αριθ. 10032/25.10.2021 πρόσκληση του Προέδρου, τα email και τις καταγεγραμμένες – 
υποβληθείσες ψήφους (είκοσι εφτά)(27), σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67, παρ.5 του Ν.3852/2010, 
όπως τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του άρθρου 184, παρ.1 του Ν.4635/2019 και τις οδηγίες της 
εγκυκλίου 163/29-05-2020 συγκέντρωσε τον πίνακα από τους Δημοτικούς Συμβούλους που συμμετείχαν 
στην ψηφοφορία καθώς και την ηλεκτρονική ψηφοφορία αυτών (αν και προσκλήθηκαν άπαντες) ως εξής: 

 ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ Δ.Σ  ΑΠΟΝΤΕΣ  

(Δεν υπέβαλαν πίνακα με την 

ψήφο τους) 

1 ΧΑΤΖΗΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ ΣΑΡΑΝΤΗΣ (Πρόεδρος)    

2 ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΗ ΕΛΕΝΗ  

3 ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ   

4 ΣΥΡΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ   

5 ΚΙΛΑΤΖΙΔΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ  

6 ΣΑΡΙΔΗΣ ΑΛΚΗΣ  

7 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ ΗΛΙΑΣ  

8 ΚΟΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ    

9 ΣΜΟΛΟΚΤΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  

10 ΣΤΑΥΡΙΔΗΣ ΜΑΡΚΟΣ  

11 ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  

12 ΣΩΤΗΡΙΑΔΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ  

13 ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

14 ΛΥΣΣΕΛΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ (Επικεφαλής  Μείζονος  Αντιπολίτευσης)  

15 ΗΛΙΑΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ  

16 ΛΕΥΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  

17 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  

18 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ  ΣΟΥΛΤΑΝΑ (Αντιπρόεδρος  Δ.Σ.)  

19 ΠΑΥΛΙΔΗΣ  ΠΕΤΡΟΣ  

20 ΝΤΕΜΙΡΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  

21 ΣΥΜΕΩΝΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ                    

22 ΤΕΡΝΕΚΤΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ    

23 ΤΣΑΟΥΣΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  

24 ΧΑΤΖΗΣΑΒΒΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

25 

ΤΣΑΟΥΣΙΔΟΥ ΑΕΤΟΠΟΥΛΟΥ ΚΑΤΙΝΑ (Επικεφαλής Ελάσσονος  

Αντιπολίτευσης – Γραμματέας  Δ.Σ.) 

 

26 ΝΟΥΣΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ (Ανεξάρτητος)  

27 ΨΩΜΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ (Ανεξάρτητος)  

Ψήφισαν οι Πρόεδροι της Κοινότητας Προσοτσάνης και Περιχώρας.  
Για τη ψηφοφορία ενημερώθηκε και ο Δήμαρχος κ. Αθανασιάδης Θεόδωρος (άνευ ψήφου). 

ΑΔΑ: 6ΗΜΚΩΞΖ-7Κ5



2 

 

Αριθμός Απόφασης: 102/2021 

Θέμα: Έγκριση της Τροποποίησης του Π.Ε.Ε. του Δήμου οικ. έτους 2021. 

 Ο πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου με την δια περιφοράς πρόσκληση, έθεσε υπόψη ως 

εισήγηση του 2ου θέματος την αριθ. 6/2021 απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής του Δήμου, με την οποία 

εισηγήθηκε προς το Δ.Σ. την Τροποποίηση του Τεχνικού Προγράμματος εκτελεστέων έργων του Δήμου  

οικ. έτους 2021, η οποία αναφέρει τα εξής: 

«O Πρόεδρος εισηγούμενος το μοναδικό θέμα  της ημερήσιας διάταξης ανέφερε  ότι το άρθρο 63 περ. γ  ορίζει 

ότι «η Εκτελεστική Επιτροπή  καταρτίζει και εισηγείται  στο Δημοτικό Συμβούλιο  το Τεχνικό Πρόγραμμα του Δήμου, και 

έχει την ευθύνη της υλοποίησής του. 

Με την αριθ.3/2020 απόφασή της η ΕΕ εισηγήθηκε  αρχικά στο Δημοτικό Συμβούλιο το Τεχνικό Πρόγραμμα του 

Δήμου έτους 2021 και στην συνέχεια την τροποποίησή του ανάλογα με τις ανάγκες του Δήμου 

Στη συνέχεια προσκόμισε  την  από 12-10-2021 εισήγηση του Αντιδημάρχου Τεχνικών Υπηρεσιών στην οποία 

αναφέρονται τα παρακάτω: 

Α.Με την υπ. αρ. πρωτ. 2/2021 απόφαση τοπικού συμβουλίου Μαυρολεύκης  αποφασίστηκε 
η μεταφορά πιστώσεων ΣΑΤΑ από τους παρακάτω κωδικούς 
1. ΚΑ 30/7135.17 με τίτλο: Προμήθεια κιγκλιδωμάτων στην Κ.Μαυρολεύκης (ΣΑΤΑ 2020) υπάρχουσα πίστωση 8.000€ 
(Προτείνεται η κατάργησή του) 
2. ΚΑ 20/7135.08 με τίτλο: Προμήθεια φωτιστικών σωμάτων και ιστών στην Κοινότητα Μαυρολεύκης  ΔΕΗ (ΣΑΤΑ 2021) 
υπάρχουσα πίστωση 10.000€ 
για την υλοποίηση των ακόλουθων νέων κωδικών 
1.Νέος κωδικός με τίτλο: «Προμήθεια λαμπτήρων και ηλεκτρολογικού υλικού για δίκτυο ΦΟΠ (ΣΑΤΑ 2021)» και 
πίστωση   3.000€ 
 2. Νέος κωδικός με τίτλο:  Προμήθεια υλικών για δίκτυα ύδρευσης-αποχέτευσης (Συμπληρωματική Σύμβαση ΣΑΤΑ 
2021) και πίστωση   1532,83€ 
3. Νέος κωδικός με τίτλο:  Προμήθεια έτοιμου σκυροδέματος για οδούς-πεζοδρόμια (Συμπληρωματική Σύμβαση ΣΑΤΑ 
2021)  και πίστωση   1450,00€ 
4. Νέος κωδικός με τίτλο:  Προμήθεια αμμοχάλικων για οδούς-πεζοδρόμια (Συμπληρωματική Σύμβαση ΣΑΤΑ 2021) και 
πίστωση   394,85€ 
5. Νέος κωδικός με τίτλο:  Προμήθεια λοιπών οικοδομικών υλικών (Συμπληρωματική Σύμβαση ΣΑΤΑ 2021) 3467,61 και 
πίστωση   3467,61€ 
6.Νέος κωδικός: «Εργασία τοποθέτησης σιδηροϊστών φωτισμού στην κοινότητα Μαυρολεύκης» Πίστωση:5.000€ 
7. Το υπόλοιπο ποσό των ανωτέρω καταργούμενων κωδικών  3154,71€ θα διατεθεί σε επόμενη τροποποίηση 
 
Β. Στον προϋπολογισμό και το τεχνικό πρόγραμμα του Δήμου Προσοτσάνης υπάρχει πίστωση στον ΚΑ 30/7323.13 με 
πίστωση 17.740€ με ΦΠΑ που αφορά το συμβασιοποιημένο έργο με τίτλο «Ασφαλτοστρώσεις στην κοινότητα 
Σιταγρών»  . Το ανωτέρω ποσό διαμορφώθηκε δυνάμει της 14/2021 ΑΔΣ  
 

 
 
Ωστόσο λόγω απόρριψης της προσφοράς του 1ου προσωρινού αναδόχου το ποσό της έκπτωση μεταβλήθηκε από 
7035,87€ σε 5543,41€ 
Το ποσό της υπ. αριθμ. 792/27-01-2021 σύμβασης είναι 19.563,96 με ΦΠΑ 
Επομένως απαιτείται ενίσχυση του εν λόγω κωδικού κατά 19.563,96-17400=2.163,96€ 
Επίσης σύμφωνα με το υπ. αριθμ. 3346/1.09.2021  έγγραφο της ΔΕΔΔΗΕ που αφορά τη χορήγηση νέας παροχής για την 
ηλεκτροδότηση του αναψυκτηρίου Μικροκάμπου απαιτείται η καταβολή ποσού 799,63€. 
Επειδή οι υπάρχουσες πιστώσεις για ΦΟΠ δεν επαρκούν για την αποπληρωμή του ανωτέρω ποσού χρειάζεται να γίνει 
ενίσχυση του  ΚΑ:20/7325.01 με τίτλο «Επεκτάσεις-μετατοπίσεις δικτύου ΦΟΠ (ΣΑΤΑ)» με ποσό 1.000€ 

ΑΔΑ: 6ΗΜΚΩΞΖ-7Κ5



3 

 

Στο τεχνικό πρόγραμμα και τον προϋπολογισμό του Δήμου Προσοτσάνης υπάρχει το έργο με τίτλο «Βελτίωση 
δημοτικών Καταστημάτων-Καφενείων Καλλιθέας και Αργυρούπολης (ΣΑΤΑ 2020)» με ΚΑ:10/7311.25 και πίστωση 
8.000€. Προτείνεται η κατάργηση του συγκεκριμένου έργου και η διάθεση της σχετικής πίστωσης ως εξής: 
1.Ενίσχυση του ΚΑ: 30/7323.13 με τίτλο «Ασφαλτοστρώσεις στην κοινότητα Σιταγρών» με το ποσό των 2.200€ 
2. Ενίσχυση του ΚΑ: 20/7325.01 με τίτλο «Επεκτάσεις-μετατοπίσεις δικτύου ΦΟΠ (ΣΑΤΑ)»  με το ποσό των 1.000€ 
3. Το υπόλοιπο ποσό των ανωτέρω καταργούμενων κωδικών  4800€ θα διατεθεί σε επόμενη τροποποίηση  
Η ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  έλαβε υπόψη : 

 Την εισήγηση του Προέδρου 

 τις διατάξεις του άρθρου  208 του Ν. 3463/06 

 τις διατάξεις του άρθρου 63 παρ. γ΄ του Ν. 3852/2010  

Μετά από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο την τροποποίηση του Τεχνικού Προγράμματος του Δήμου Προσοτσάνης 

έτους  2021 όπως παρακάτω: 

Α. Μεταφέρει τις πιστώσεις  ΣΑΤΑ από τους παρακάτω κωδικούς:  
1. ΚΑ 30/7135.17 με τίτλο: Προμήθεια κιγκλιδωμάτων στην Κ.Μαυρολεύκης (ΣΑΤΑ 2020) υπάρχουσα πίστωση 
……………………………………………………………………………………..8.000€ (Προτείνεται η κατάργησή του) 
2. ΚΑ 20/7135.08 με τίτλο: Προμήθεια φωτιστικών σωμάτων και ιστών στην Κοινότητα Μαυρολεύκης  ΔΕΗ (ΣΑΤΑ 2021) 
υπάρχουσα πίστωση ……………………………………..10.000€ 
Δημιουργεί νέους κωδικούς : 
1.Νέος κωδικός με τίτλο: «Προμήθεια λαμπτήρων και ηλεκτρολογικού υλικού για δίκτυο ΦΟΠ (ΣΑΤΑ 2021)» και 
πίστωση  ……………………………………………………………………………………………………………… 3.000€ 
 2. Νέος κωδικός με τίτλο:  Προμήθεια υλικών για δίκτυα ύδρευσης-αποχέτευσης (Συμπληρωματική Σύμβαση ΣΑΤΑ 
2021) και πίστωση ……………………………………………………………………………………..  1.532,83€ 
3. Νέος κωδικός με τίτλο:  Προμήθεια έτοιμου σκυροδέματος για οδούς-πεζοδρόμια (Συμπληρωματική Σύμβαση ΣΑΤΑ 
2021)  και πίστωση…………………………………………………………………………………….   1.450,00€ 
4. Νέος κωδικός με τίτλο:  Προμήθεια αμμοχάλικων για οδούς-πεζοδρόμια (Συμπληρωματική Σύμβαση ΣΑΤΑ 2021) και 
πίστωση ……………………………………………………………………………………………………….  394,85€ 
5. Νέος κωδικός με τίτλο:  Προμήθεια λοιπών οικοδομικών υλικών (Συμπληρωματική Σύμβαση ΣΑΤΑ 2021) 3467,61 και 
πίστωση ………………………………………………………………………………………………    3.467,61€ 
6.Νέος κωδικός: «Εργασία τοποθέτησης σιδηροϊστών φωτισμού στην κοινότητα Μαυρολεύκης»  
Πίστωση …………………………………………………………………………………………………………………………..… 5.000,00€ 
7. Το υπόλοιπο ποσό των ανωτέρω καταργούμενων κωδικών ………………………………………..     3.154,71€  
θα διατεθεί σε επόμενη τροποποίηση 

Β. Καταργεί από το τεχνικό πρόγραμμα και τον προϋπολογισμό του Δήμου Προσοτσάνης το έργο με τίτλο 
«Βελτίωση δημοτικών Καταστημάτων-Καφενείων Καλλιθέας και Αργυρούπολης (ΣΑΤΑ 2020)» ΚΑ:10/7311.25  και 
πίστωση ………………………………………………………………………………………………..8.000,00€ και  
                 Ενισχύει τους ΚΑ:  
1. 30/7323.13 με τίτλο «Ασφαλτοστρώσεις στην κοινότητα Σιταγρών» με …,……………………..2.200,00 € 
2. 20/7325.01 με τίτλο «Επεκτάσεις-μετατοπίσεις δικτύου ΦΟΠ (ΣΑΤΑ)»  με …………………….1.000,00 € 

3. Το υπόλοιπο ποσό των ανωτέρω καταργούμενων κωδικών ……………………………………………4.800,00 € θα 

διατεθεί σε επόμενη τροποποίηση». 

               Ο κ. Ηλιάδης Μιχαήλ με την αρνητική του ψήφο αιτιολόγησε τον λόγο που ψήφισε αρνητικά και 

ανέφερε ότι καταψηφίζει το θέμα διότι: «ψηφίζουμε αρνητικά γιατί πρώτη φορά παίρνουμε χρήματα   

SATA 21 για να ενισχύσουμε κωδικούς προμηθειών, οι οποίοι έχουν εξαντληθεί. Η κακοδιαχείριση του 

δημοσίου χρήματος είναι ένα φαινόμενο που εμφανίζεται τα τελευταία 2 χρόνια στο δήμο μας. Αυτό επίσης 

σημαίνει ότι στο τέλος του 21 θα υπάρξει σημαντικό έλλειμμα. Ενώ η οικονομική υπηρεσία λειτουργεί 

άψογα, η πολιτική διαχείριση δεν είναι η πρέπουσα.»  

         Με την άποψη του κ. Ηλιάδη συμφώνησαν και οι κ.κ. Λύσσελης Άγγελος, Χατζησαββίδης Δημήτριος, 
Παπαδοπούλου Σουλτάνα, Τσαουσίδης Ιωάννης, Παυλίδης Πέτρος, Ντεμίρης Αθανάσιος, Παπαδόπουλος 
Αλέξανδρος, Συμεωνίδου Σοφία, Λευκόπουλος Αναστάσιος και Τερνεκτσής Ιωάννης. 
 

ΑΔΑ: 6ΗΜΚΩΞΖ-7Κ5



4 

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη: 

1. Το γεγονός ότι η παρούσα συνεδρίαση έγινε δια περιφοράς 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 67, παρ.5 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες 
του άρθρου 184, παρ.1 του Ν.4635/2019 

3. Την 163/29-05-2020 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 

4. Το με αρ. πρωτ. 60249/22-9-2020 έγγραφο του ΥΠΕΣ 

5. Την αριθ. 6/2021 απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του από 17-5-59 Β.Δ/τος «περί οικον. διοικήσεως και λογιστικού 
των Δήμων και Κοινοτήτων» 

7. την  αριθ. ΚΥΑ 26945/31-7-2015 Εσωτερικών και Οικονομικών 
8. το άρθρο 6 2 του Ν. 3852/10 όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 6 παρ.2 του Ν.4071/2010 και 

τροποποιήθηκε με το άρθρο 70  του Ν.4555/18 

9. το άρθρο 65 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 72 του Ν. 4555/2018 

10. την ηλεκτρονική αλληλογραφία – ψηφοφορία των Δημοτικών Συμβούλων 
11. Το γεγονός ότι συμμετείχαν 27 από τους 27 Δημοτικούς Συμβούλους, δηλαδή μεγαλύτερο των 2/3 

που απαιτείται από το Νόμο 

12. Τον πίνακα με τη θετική ή αρνητική ψήφο των Δημοτικών Συμβούλων που συμμετείχαν στη 
συνεδρίαση: 

 ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ Δ.Σ ΨΗΦΟΣ 
(Δεν υπέβαλαν πίνακα με την 
ψήφο τους) 

1 ΧΑΤΖΗΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ ΣΑΡΑΝΤΗΣ (Πρόεδρος)                          ΘΕΤΙΚΗ 

2 ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΗ ΕΛΕΝΗ ΘΕΤΙΚΗ 
3 ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  ΘΕΤΙΚΗ 
4 ΣΥΡΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΘΕΤΙΚΗ 
5 ΚΙΛΑΤΖΙΔΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 
6 ΣΑΡΙΔΗΣ ΑΛΚΗΣ ΘΕΤΙΚΗ 
7 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ ΗΛΙΑΣ ΘΕΤΙΚΗ 
8 ΚΟΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ   ΘΕΤΙΚΗ 
9 ΣΜΟΛΟΚΤΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 

10 ΣΤΑΥΡΙΔΗΣ ΜΑΡΚΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 
11 ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 
12 ΣΩΤΗΡΙΑΔΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΘΕΤΙΚΗ 
13 ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 

14 

ΛΥΣΣΕΛΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ (Επικεφαλής  Μείζονος  

Αντιπολίτευσης) 

ΑΡΝΗΤΙΚΗ 

15 ΗΛΙΑΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΑΡΝΗΤΙΚΗ 

16 ΛΕΥΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΡΝΗΤΙΚΗ 

17 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΡΝΗΤΙΚΗ 

18 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ  ΣΟΥΛΤΑΝΑ (Αντιπρόεδρος  Δ.Σ.) ΑΡΝΗΤΙΚΗ 

19 ΠΑΥΛΙΔΗΣ  ΠΕΤΡΟΣ ΑΡΝΗΤΙΚΗ 

20 ΝΤΕΜΙΡΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΑΡΝΗΤΙΚΗ 

21 ΣΥΜΕΩΝΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ                   ΑΡΝΗΤΙΚΗ 

22 ΤΕΡΝΕΚΤΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ   ΑΡΝΗΤΙΚΗ 

23 ΤΣΑΟΥΣΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΡΝΗΤΙΚΗ 

24 ΧΑΤΖΗΣΑΒΒΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΡΝΗΤΙΚΗ 

25 

ΤΣΑΟΥΣΙΔΟΥ ΑΕΤΟΠΟΥΛΟΥ ΚΑΤΙΝΑ (Επικεφαλής 

Ελάσσονος  Αντιπολίτευσης – Γραμματέας  Δ.Σ.) 

ΘΕΤΙΚΗ 

26 ΝΟΥΣΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ (Ανεξάρτητος) ΘΕΤΙΚΗ 

ΑΔΑ: 6ΗΜΚΩΞΖ-7Κ5



5 

 

27 ΨΩΜΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ (Ανεξάρτητος) ΘΕΤΙΚΗ 

Το Δημοτικό Συμβούλιο μετά την καταμέτρηση των ψήφων για το συγκεκριμένο θέμα 

 
                                                       ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

       Εγκρίνει την Τροποποίηση του Τεχνικού Προγράμματος εκτελεστέων έργων του Δήμου οικ. έτους 2021 
ως εξής: 

Α. Μεταφέρει τις πιστώσεις  ΣΑΤΑ από τους παρακάτω κωδικούς:  
1. ΚΑ 30/7135.17 με τίτλο: Προμήθεια κιγκλιδωμάτων στην Κ. Μαυρολεύκης (ΣΑΤΑ 2020) υπάρχουσα 
πίστωση 8.000€ (Προτείνεται η κατάργησή του). 
2. ΚΑ 20/7135.08 με τίτλο: Προμήθεια φωτιστικών σωμάτων και ιστών στην Κοινότητα Μαυρολεύκης  ΔΕΗ 
(ΣΑΤΑ 2021) υπάρχουσα πίστωση 10.000€. 
              Δημιουργεί νέους κωδικούς: 
1. Νέος κωδικός με τίτλο: «Προμήθεια λαμπτήρων και ηλεκτρολογικού υλικού για δίκτυο ΦΟΠ (ΣΑΤΑ 2021)» 
και πίστωση  3.000€. 
 2. Νέος κωδικός με τίτλο: «Προμήθεια υλικών για δίκτυα ύδρευσης-αποχέτευσης (Συμπληρωματική 
Σύμβαση ΣΑΤΑ 2021)» και πίστωση 1.532,83€. 
3. Νέος κωδικός με τίτλο: «Προμήθεια έτοιμου σκυροδέματος για οδούς-πεζοδρόμια (Συμπληρωματική 
Σύμβαση ΣΑΤΑ 2021)» και πίστωση 1.450,00€. 
4. Νέος κωδικός με τίτλο: «Προμήθεια αμμοχάλικων για οδούς-πεζοδρόμια (Συμπληρωματική Σύμβαση ΣΑΤΑ 
2021)» και πίστωση 394,85€. 
5. Νέος κωδικός με τίτλο: «Προμήθεια λοιπών οικοδομικών υλικών (Συμπληρωματική Σύμβαση ΣΑΤΑ 2021)» 
και πίστωση 3.467,61€. 
6.Νέος κωδικός: «Εργασία τοποθέτησης σιδηροϊστών φωτισμού στην κοινότητα Μαυρολεύκης» και 
πίστωση 5.000,00€. 
7. Το υπόλοιπο ποσό των ανωτέρω καταργούμενων κωδικών 3.154,71€ θα διατεθεί σε επόμενη 
τροποποίηση. 
 

Β. Καταργεί από το τεχνικό πρόγραμμα και τον προϋπολογισμό του Δήμου Προσοτσάνης το έργο με 
τίτλο «Βελτίωση δημοτικών Καταστημάτων-Καφενείων Καλλιθέας και Αργυρούπολης (ΣΑΤΑ 2020)», 
ΚΑ:10/7311.25  και πίστωση 8.000,00€. 

 
              Ενισχύει τους ΚΑ:  
1. 30/7323.13 με τίτλο «Ασφαλτοστρώσεις στην κοινότητα Σιταγρών» με 2.200,00€. 
2. 20/7325.01 με τίτλο «Επεκτάσεις-μετατοπίσεις δικτύου ΦΟΠ (ΣΑΤΑ)»  με 1.000,00€. 
3.Το υπόλοιπο ποσό των ανωτέρω καταργούμενων κωδικών 4.800,00€ θα διατεθεί σε επόμενη 

τροποποίηση. 

            Μειοψηφούντων των δημοτικών συμβούλων κ.κ. Λύσσελη Αγγέλου, Ηλιάδη Μιχαήλ, Χατζησαββίδη 

Δημητρίου, Παπαδοπούλου Σουλτάνας, Τσαουσίδη Ιωάννη, Παυλίδη Πέτρου, Ντεμίρη Αθανασίου, 

Παπαδόπουλου Αλέξανδρου, Συμεωνίδου Σοφίας, Λευκόπουλου Αναστασίου και Τερνεκτσή Ιωάννη για τους 

λόγους που αναφέρονται στο σκεπτικό της παρούσας απόφασης. 

                                                                                                       Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 102/2021 

                                                                 Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως: 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ           Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

  ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
           Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

ΑΔΑ: 6ΗΜΚΩΞΖ-7Κ5


